
 Edital de Chamamento

Processo Seletivo Simplificado 06/2021

1ª Chamada

A Fundação Municipal de Saúde de Canoas, Estado do Rio Grande do Sul, representada neste ato
pela sua Diretora Presidente, Sra. Juceila Lourdes Dall’Agnol de Lacerda, no uso das atribuições
que lhe são conferidas resolve: CONVOCAR o (a) candidato (a) abaixo relacionado (a), aprovados
(a)  no  Processo  Seletivo  Simplificado  nº  06/2021,  para  que  se  dirijam  à  Sede  da  Fundação
Municipal de Saúde de Canoas, situada à Rua Doutor Barcelos, nº 1600, Bairro Centro, munidos
dos documentos  relacionados  na lista  anexada com a presente Carta  Convocatória,  que é  parte
integrante  deste  Edital,  a  fim  de  assinar  os  Termos  de  Comparecimento  e  Aceite  de  Vaga.
Informamos que o (s) candidato (a) convocado (a) que não comparecer e/ou não apresentar toda a
documentação relacionada na lista será considerado (a) desistente e eliminado (a), sendo substituído
pelo  próximo  aprovado  (a),  obedecendo  à  ordem  de  classificação.  O  (a)  candidato  (a)  ora
convocado (a) deverá apresentar-se formalmente a Sede da FMSC, no prazo de 5 (cinco) dias úteis a
partir da data de publicação deste edital de chamamento, de segunda-feira a sexta-feira, das 8h às
17h.

Nome Classificação Cargo

SERGIO ANTONIO LUTZ LABARTHE 1 Médico Generalista – 20 Horas

ANDRE SILVESTRI REITZ DA COSTA 2 Médico Generalista – 20 Horas

RANIERI PRATA MACHADO 3 Médico Generalista – 20 Horas

FABIO ROSA DA COSTA 4 Médico Generalista – 20 Horas

JOÃO HENRIQUE LUBBE BREMM 5 Médico Generalista – 20 Horas

YAMILE ARGENTINA DIAS CANDANEDO 6 Médico Generalista – 20 Horas

SANDRA XIMENA RODAS PEREZ GOULART 7 Médico Generalista – 20 Horas

JOÃO MARCELO VIEIRA GOULART 8 Médico Generalista – 20 Horas

ADRIANY DUARTE PEREIRA 9 Médico Generalista – 20 Horas

ADOLFO VERNANDEZ AVELLANAL 1 Médico Generalista – 30 Horas

ARIMAR EVANGELISTA DA COSTA JUNIOR 2 Médico Generalista – 30 Horas

FERNANDA FASSINA 1 Médico Generalista – 40 Horas

THAIS TORRES DA MATA DINIZ 2 Médico Generalista – 40 Horas

Juceila Lourdes Dall’Agnol de Lacerda      Canoas, 28 de Maio de 2021.
Diretora Presidente

1

ANO 2021 - Edição 2538 - Data 28/05/2021 - Página 1 / 54


